镇江市2009年度注册咨询工程师（投资）执业资格考试报名1

月5日截止咨询工程师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/524/2021_2022__E9_95_87_E

6_B1_9F_E5_B8_822_c60_524037.htm 关于做好2009年度全国注

册咨询工程师（投资）执业资格考试有关事项的通知各辖市

区人事（人事劳动和社会保障）局、计经局，镇江新区组织

人事部，市各有关单位： 根据江苏省人事厅、江苏省发展和

改革委员会苏人通〔2008〕305号通知精神，为做好我市2009

年全国注册咨询工程师（投资）执业资格考试的各项工作，

现将有关事项通知如下： 一、时间安排及考区设置 2009年度

全国注册咨询工程师（投资）执业资格考试时间定于4月17日

下午和18、19日全天，共两天半时间。考点原则上设在本市

，具体安排以准考证为准。 二、报考条件 （一）凡遵纪守法

的中华人民共和国公民并具备下列条件之一者，均可报名：

1、工程技术类或工程经济类大专毕业后，从事工程咨询相关

业务满8年； 2、工程技术类或工程经济类本科毕业后，从事

工程咨询相关业务满6年； 3、获得工程技术类或工程经济类

专业第二学士学位或研究生班毕业后，从事工程咨询相关业

务满4年； 4、获得工程技术类或工程经济类专业硕士学位后

，从事工程咨询相关业务满3年； 5、获得工程技术类或工程

经济类专业博士学位后，从事工程咨询相关业务满2年； 6、

获非工程技术类、工程经济类专业上述学历或学位人员，其

从事工程咨询相关业务年限相应增加2年。 （二）获准免试

部分科目的条件： 具备下列条件之一者，可免试《工程咨询

概论》、《宏观经济政策与发展规划》、《工程项目组织与

管理》3个科目，只参加《项目决策分析与评价》和《现代咨

询方法与实务》2个科目的考试。 1、符合考核认定范围，但

在考核认定中未获得通过的人员； 2、获原国家计委或中国

工程咨询协会优秀工程咨询成果奖项目及全国优秀工作中勘

察设计奖项目的主要完成人； 3、在2002年底前按国家规定取

得高级专业技术职务任职资格，并从事工程咨询相关业务满8

年； 4、通过国家执业资格考试，获得工程技术类执业资格

证书，并从事工程咨询相关业务满8年。 （三）报考条件中

有关问题的具体说明 1、符合报考条件报考注册咨询工程师

（投资）执业资格考试者，不受其是否离退休以及年龄的限

制。 2、报考条件中有关从业年限的要求是指报名人员从事

工程咨询相关业务时间的总和，其截止日期为考试报名年度

当年年底，按“满周年计算”。 3、有关学历的要求中所称

的“工程技术类”专业是指国家教育部规定的所有理工科专

业；所称“工程经济类”专业包括工程管理、投资经济、技

术经济、项目管理和经济管理专业。报名条件中有关学历的

要求是指国家教育部承认的国民教育系列学历。 4、报考条

件中所称“工程咨询相关业务”是指原国家计委委托中国工

程咨询协会颁布的《工程咨询单位资格认定实施办法（修订

）》规定的8项服务范围，即规划咨询、项目建议书编制、项

目可行性研究报告编制、评估咨询、工程设计、招投标咨询

、工程监理和管理咨询，以及与这8项服务范围相关的工程咨

询管理、投资建设管理、教育和培训业务。 5、免试部分科

目的条件第1款中所称“考核认定中未获得通过的人员”，是

指符合考核认定的条件，但因受数量控制而未通过人员。这

部分人员名单由全国注册咨询工程师（投资）执业资格认定

工作领导小组办公室提供。 6、免试部分科目的条件第2款中

所称获奖“主要完成人”，是指原国家计委颁发的优秀研究

成果（前称科技进步奖）一、二、三等奖，中国工程咨询协

会颁布的全国优秀工程咨询成果一、二、三等奖，以及建设

部颁发的优秀工程设计和优秀工程勘察金、银、铜奖所附获

奖证书或获奖名单中所列所有人员。 7、免试部分科目的条

件第4款中所称“工程技术类执业资格证书”，范围仅限于建

设部和人事部颁发的一级注册建筑师、一级注册结构工程师

、注册城市规划师、造价工程师和监理工程师执业资格证书

。 三、答题方式 （一）《工程咨询概论》、《宏观经济政策

与发展规划》、《工程项目组织与管理》、《项目决策分析

与评价》4个科目试题均为客观题，在答题卡上作答。《现代

咨询方法与实务》科目试题为主观题，在专用的答题卡上作

答。 （二）考生应考时，可携带钢笔或签字笔（黑色）、2B

铅笔、橡皮、计算器（无声无文本无编辑储存功能）等文具

，其他物品应统一放置考场指定处。考生“严禁携带资料及

手机等通讯工具入场，违者按一般违纪违规行为处理。考试

开始后，如使用手机（开机状态）的，按严重违纪违规行为

处理”。 四、报名组织及程序 （一）各地人事部门要按照有

关规定认真组织好全国注册咨询工程师（投资）执业资格考

试报名工作。 （二）2009年度全国注册咨询工程师（投资）

执业资格考试采取网上报名、网上支付的报名组织方式。报

名截止时间为2009年1月5 日。报名网址

为www.zjrswww.com.cn. （三）凡新报名参加此项考试的报考

者，网上支付成功后，在2009年1月5 日前将有关材料送报名

点接受资格审查。镇江市设镇江、丹阳、句容、扬中四个审

核点。 具体地点如下：镇江人才市场（镇江市解放路5号）

一楼人事考试考工柜台，咨询电话：16039000 ；丹阳市人才

市场（云阳路32号） ，联系电话：86571677 ；扬中市人才市

场（港西南路8号）四楼扬中市技术资格考试指导中心，联系

电话：88324598；句容人才市场（华阳东路）财政局大楼一

楼，联系电话：87319022. 凡报名的考生都需送交的材料清单

如下： 1．网上下载的报名表，并在报名表下方贴二寸照片

两张。 2．本人身份证及复印件； 今年新报名的考生还需提

供以下材料 1．相应的学历证明或专业技术资格证书及复印

件。申请免试部分科目的人员还需提供相应的免试证明材料

及复印件。 2．有效的业务工作证明原件。 考生应对照报考

条件认真自查报考资格，如网上支付成功后，未在规定时间

内将相关材料送有关部门进行审核，或在审核中被查出不具

备报考条件而被取消报考资格者，所支付报名费用将不再退

回。 通过审核的考生于4月上旬自行登陆报名网站打印准考

证，不再另行通知。 五、教材征订 有关教材征订工作请与省

工程咨询协会联系，联系人：吴晓东、 联系电话

：025-83581333，地址：南京市中山北路285号18楼。 六、收

费标准 根据江苏省物价局、江苏省财政厅有关文件的主要精

神，2009年全省注册咨询工程师（投资）执业资格考试按每

人每科55元（含考务费、试卷费、答题纸[卡]费等）标准收

取考试费，报名费按每人10元收取。 二○○八年十二月十日

报名成功的考生于4月上旬登陆镇江人事考试网打印准考证，

不再另行通知！ 备注：为帮助参加2009年考试的学员有效备

考，百考试题注册咨询工程师环球网校特推出2009年注册咨

询工程师考试考前辅导班。详情请点击》》 百考试题注册咨

询工程师环球网校将推出该2009年考试辅导精讲班、冲刺班

、习题班。本次辅导由权威辅导专家李述萍、于慧、成丽芹

、王晓琴等担任主讲，全部采用视频授课的形式呈现给广大

学员，考生可以随时报名参加学习，所有课程自付费之日起

都可以随时随地任意多次反复学习，直到当期考试结束后两

周关闭。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com